1
ПАСПОРТ
Выключатели автоматические
AV POWER EKF
2
1. НАЗНАЧЕНИЕ
Выключатели автоматические в литом корпусе типа AV POWER торго-
вой марки EKF (далее – автоматический выключатель) предназначены

ТР  ТС  004/2011, ТР ТС 020/2011 и стандартов ГОСТ Р 50030.2 2010
(МЭК 60947 2:2006), ГОСТ IEC 60947 1 2017, ГОСТ IEC 60947 2 2021
Структура условного обозначения:
AV POWER Х1/Х2 Х3 Х4 Х5 EKF
Обозначение типа автоматических
выключателей
Типоразмер автоматического
выключателя
Число полюсов
Номинальный ток
Номинальная предельная отключающая
способность
Тип расцепителя защиты
Торговая марка
Типы расцепителей:
TR – термомагнитный расцепитель;
ETU2.0 – электронный блок защиты;
ETU2.2 – электронный блок защиты (тип связи RS485);
ETU4.0 – электронный блок защиты (ЖК дисплей);
ETU4.2 – электронный блок защиты (тип связи RS485 с индикацией).
ETU6.0 – электронный блок защиты (ЖК дисплей);
ETU6.2 – электронный блок защиты (тип связи RS485 с индикацией).
3
Автоматические выключатели AV POWER могут комплектоваться до-
полнительными устройствами: независимыми расцепителями, расце-
пителями минимального напряжения, дополнительными и аварийными
контактами, ручным поворотным приводом и электроприводом. Допол-
нительно электронные расцепители EТU2.2, EТU4.2, EТU6.2 комплек-
туются коммуникационным модулем передачи данных на стандартные
информационные шины. При применении электронных расцепителей
EТU2.2, EТU4.2, EТU6.2 возможно построение удаленных схем управле-
ния и защиты в составе SCADA систем, для этого предусмотрены раз-
личные модули связи и конверторы протоколов. Для локального управ-
ления созданы выносные панели программирования и индикации.
Автоматические выключателей AV POWER поставляются без дополни-
тельных аксессуаров, за исключением коммуникационного модуля
AV-TX2, которым комплектуются расцепители EТU2.2 и EТU6.2. Пользо-
ватель самостоятельно приобретает данное оборудование и комплекту-
ет выключатель AV POWER в соответствии с особенностями защищае-
мого объекта.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1. Технические характеристики автоматических выключателей
AV POWER с термомагнитным расцепителем
Параметры Значения
Типоразмер 1 2 3 4
Число полюсов 3, 4
Номинальный ток, In (A)
10, 16, 20, 25,
32, 40, 50,
63, 80, 100,
125, 160
100, 125, 160,
180, 200, 225,
250
250, 315,
400, 500,
630
630, 700,
800
Номинальное напряжение
изоляции Ui, В 800 1000 1000
Номинальное импульсное
напряжение Uimp, кВ 8
Номинальное рабочее напряжение
Ue, В AC400/AC690
Номинальная предельная
отключающая способность
при коротком замыка-
нии, Icu
AC400 В 35 80 35 80 35 100* 35 100*
AC690 В 8 25 8 25 8 30* 8 30*
4
Параметры Значения